

**Xtra Måttesevice A/S**  
**Energivej 10**  
**6670 Holsted**  
**CVR-nr. 29390681**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.09.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jan Bruun Jørgensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Xtra Måttesevice A/S

Energivej 10

6670 Holsted

CVR-nr.: 29390681

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Telefon: 70151152

Hjemmeside: [www.xtraservice.dk](http://www.xtraservice.dk)

### **Bestyrelse**

Jan Bruun Jørgensen, formand

Allan Jensen

Ove Mortensen

Søren Sønderskov

### **Direktion**

Søren Sønderskov, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

Postboks 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er servicevirksomhed indenfor vaskeri, udlejning og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.126 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende. Egenkapitalen er før udlodning af årets udbytte positiv med 10.659 t.kr.

Selskabets forretningsområder udvikler sig fortsat positivt med tilfredsstillende kundetilgang og øget kundetæthed.

Selskabets ledelse imødeser de kommende år med stor optimisme, og forventer at den øgede kundemasse vil være afgørende for en fortsat positiv udvikling af selskabets drift og resultat

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>20.048.416</b>	<b>20.046.293</b>
Personaleomkostninger	1	(9.352.950)	(10.363.812)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(5.719.903)</u>	<u>(5.219.915)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.975.563</b>	<b>4.462.566</b>
Andre finansielle indtægter		14.577	22.445
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(988.230)</u>	<u>(1.122.909)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>4.001.910</b>	<b>3.362.102</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(876.000)</u>	<u>(732.500)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>3.125.910</u></u></b>	<b><u><u>2.629.602</u></u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.771.702	500.000
Overført resultat		<u>1.354.208</u>	<u>2.129.602</u>
		<b><u><u>3.125.910</u></u></b>	<b><u><u>2.629.602</u></u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		7.856.074	8.036.882
Produktionsanlæg og maskiner		4.339.392	3.904.731
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>13.668.925</u>	<u>12.622.266</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>25.864.391</u></b>	<b><u>24.563.879</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>25.864.391</u></b>	 <b><u>24.563.879</u></b>
 Råvarer og hjælpematerialer		 <u>299.147</u>	 <u>298.816</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>299.147</u></b>	<b><u>298.816</u></b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 2.091.039	 1.936.354
Andre tilgodehavender		270.888	398.806
Periodeafgrænsningsposter		<u>18.498.630</u>	<u>17.531.930</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>20.860.557</u></b>	<b><u>19.867.090</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>21.159.704</u></b>	 <b><u>20.165.906</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u>47.024.095</u></b>	 <b><u>44.729.785</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		6.386.818	5.032.610
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.771.702	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.658.520</u></b>	<b><u>8.032.610</u></b>
Udskudt skat		2.571.000	1.695.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.571.000</u></b>	<b><u>1.695.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.020.699	3.217.932
Bankgæld		13.500.000	13.500.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.291.356
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>16.520.699</u></b>	<b><u>18.009.288</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.488.375	1.982.473
Bankgæld		3.578.859	3.696.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.911.013	1.064.952
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.300.000	3.700.000
Anden gæld		2.900.608	3.756.862
Periodeafgrænsningsposter		3.095.021	2.791.614
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.273.876</u></b>	<b><u>16.992.887</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>33.794.575</u></b>	<b><u>35.002.175</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>47.024.095</u></b>	<b><u>44.729.785</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.500.000	5.032.610	500.000	8.032.610
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	1.354.208	1.771.702	3.125.910
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.500.000</b>	<b>6.386.818</b>	<b>1.771.702</b>	<b>10.658.520</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	7.712.488	8.657.645
Pensioner	1.308.694	1.303.994
Andre omkostninger til social sikring	331.768	402.173
	<u>9.352.950</u>	<u>10.363.812</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>40</u>	<u>46</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.601.438	5.414.332
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	118.465	(194.417)
	<u>5.719.903</u>	<u>5.219.915</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	185.280	202.923
Renteomkostninger i øvrigt	802.950	919.986
	<u>988.230</u>	<u>1.122.909</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	876.000	732.500
	<u>876.000</u>	<u>732.500</u>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	9.831.500	8.529.439	35.510.890	
Tilgange	88.329	1.753.458	5.672.670	
Afgange	0	(661.536)	(1.139.571)	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.919.829</b>	<b>9.621.361</b>	<b>40.043.989</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(1.794.618)	(4.624.708)	(22.888.624)	
Årets afskrivninger	(269.137)	(1.030.864)	(4.301.437)	
Tilbageførsel ved afgange	0	373.603	814.997	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.063.755)</b>	<b>(5.281.969)</b>	<b>(26.375.064)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.856.074</b>	<b>4.339.392</b>	<b>13.668.925</b>	
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	197.019	195.332	3.020.699	2.232.624
Bankgæld	0	0	13.500.000	8.400.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.291.356	1.787.141	0	0
	<b>1.488.375</b>	<b>1.982.473</b>	<b>16.520.699</b>	<b>10.632.624</b>

Langfristet gæld til tilknyttet virksomhed træder tilbage for selskabets bankgæld.

Lånet afdrages med 150 t.kr. pr. måned og kan ikke opsiges af kreditor, men kan opsiges af debitor med 3 måneders varsel.

Renten er variabel og reguleres tilsvarende udviklingen i lånyders rente og bidrag. Renten udgør p.t. 3% p.a.

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>69.760</u>	<u>104.640</u>

Selskabet har indgået kontrakter på måttesevice, som strækker sig over 3-4 år.

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ove Mortensen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.253.000 kr. i ejendom samt virksomhedspant nom. 5.000.000 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 27.732.873 kr.